
1 

 

2022 年 3 月 1 日 

協賛企業/団体 各位 

 

一般社団法人 社会人基礎力協議会 

代表理事 長尾 素子 

 

「2021 年度 人生 100 年時代の社会人基礎力育成グランプリ全国大会」 

参加についてのご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より弊協議会へのご理解並びにご支援を賜り、

厚く御礼申し上げます。今年度も「人生 100 年時代の社会人基礎力育成グランプリ」を開催する運びとなりま

した。これもひとえに、皆様のご支援あってのことと、改めまして感謝いたしております。 

本大会では、地区予選大会に出場し、各地区最優秀賞を受賞した 6 チームが、頂点となる社会人基礎力大賞

に臨みます。皆様には、社会人基礎力により成長した学生らの発表をご覧いただきたく、以下のとおりご案内

申し上げます。 

 

記 

１．開催概要 

(1) 日時  

2022 年 3 月 10 日（水） 12 時 45 分～17 時 20 分（予定） 

 

(2) 開催方法 

オンライン（Webex） 

※今年度は、新型コロナウイルスの状況を鑑み、オンライン開催とさせていただきます。 

 ミーティング ID およびパスコードは、ご参加の返信をいただいた協賛企業/団体様宛てに、 

追ってご連絡いたします。 

 

(3) 当日のスケジュール(予定) 

時間 プログラム 

12時 45分～13時 00分 協賛企業/団体様 受付 

13時 00分～13時 15分 開会式 

13時 15分～14時 30分 各チームからの発表（3 チーム） 

14時 30分～14時 45分 休憩 

14時 45分～16時 00分 各チームからの発表（3 チーム） 

16時 00分～16時 10分 休憩 

16時 10分～17時 00分 大会出場学生と協賛企業/団体様との「交流セッション」 

17時 00分～17時 20分 結果発表・記念撮影・審査員長講評・閉会式 

※当日のスケジュールが変更となる場合もございます。その際はご参加の返信をいただいた協賛企業/

団体様宛てに、別途ご連絡させていただきます。 



2 

 

 

２．ご依頼事項 

以下の 3 点について、ご協力をお願い致します。 

(1) 大会への参加可否並びに PR で活用する各企業様の PR 動画データの提供について 

PR 動画データは、プログラムの交流セッション中に参加しない観覧者へ放送させていただく予定です。

1 社あたり 3 分程度の動画を想定しております。採用活動や企業 CM 等で使用している動画がございま

したら、大会への参加可否と併せて、データのご提供をお願い致します。 

※メールでの添付の場合、容量が超過しメールが送信できない場合がございます。その際には、オンラ 

インストレージまたはダウンロード URL 等にてご準備を宜しくお願いします。 

         

(2) 協賛企業/団体賞の選定 

2021年度 人生１００年時代の社会人基礎力育成グランプリ全国決勝大会に選出されました 6チームよ

り、協賛企業/団体の皆様の視点から評価していただき、社会人基礎力を身につけたチームとして最も

魅力的と思われた発表に対して、投票をお願いいたします。最多票のチームに対して、「協賛企業/団体

賞」を授与いたしますので、何卒ご協力のほど、よろしくお願いいたします。 

※実施方法につきましては、別途ご案内をさせていただきます。 

 

(3) 大会出場学生と協賛企業/団体さまとの「交流セッション」へのご参加 

大会に出場する 6 チームの学生との交流セッションをする時間を設けております。発表を視聴しての感

想やプレゼン内容についてのフィードバック、各企業/団体さまの告知（主に採用活動を想定）等の時間

を設けておりますので、ご参加を宜しくお願いいたします。 

 

ご多用の中、恐れ入りますが、以上 3 点について、3 月 4 日（金）17 時 00 分迄に HP の申込フォームにて 

ご回答をお願い致します。日程調整等で上記日程までにご回答が難しい場合は、ご相談ください。 

 

３．お問合せ先 

ご不明点等ございましたら、以下のご連絡先までお問合せください。 

 

「2021 年度 人生 100 年時代の社会人基礎力育成グランプリ」事務局 

株式会社学情  学校企画部／東 修三 

アドレス：jimukyoku@biz100.org 

〒100-0006 東京都千代田区有楽町 1-1-3 東京宝塚ビル 

TEL:03-3593-1500 (代) FAX:03-3593-1510 

 

 

 

 

以上 

 

  


